
Sumário
NO 2735 - 29 de junho 2022
ISTOE.COM.BR

BRASIL A prisão do ex-ministro Milton Ribeiro
tem potencial para destruir a campanha
eleitoral de Jair Bolsonaro

JUSTiÇA A incrlvel história da garotinha de 11anos
que engravidou em decorrência de estupro e foi
humilhada e desprezada pela juiza Joana Ribeiro
Zimmer (foto) em Santa Catarina
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CULTURA Livro resgata com documentos e relatos
de época o massacre racial de Tulsa, nos EUA,
ocorrido há um século

CAPA Incentivados por Jair Bolsonaro, os brasileiros
transformam a sociedade em um barril de pólvora: mais de um

milhão de armas foram registradas nos últimos quatro anos

Entrevista

Brasil Confidencial

Semana

Brasil

Comportamento

Economia

Internacional

Divirta-se

Última Palavra

4

14

18

26

34

46

48

53

66

Você também pode
ler ISTOÉbaixando
a edição em seu
Smartphone e tablet

FOTO CAPA: SERGIO LlMA/AFP
FOTOS EDITORIAIS: CRIST1ANO MARIZ!O GLOBO; REPRODUCAQ!TWITTER; REPRODUÇÃO; MIGUEL SCHINCARIOl/AFP VIA GETTY IMAGES

9


